Press Release 門真

＜労農記者クラブ扱い＞

 報道関係者 各位

門真に人材確保対策コーナーを新設します

～大東市長がオープニングイベントを視察・門真所長と対談予定～

 令和 7 年 11 月 2１日に高市内閣が閣議決定した「強い経済」を実現する総合経済

対策～日本と日本人の底力で不安を希望に変える～を踏まえ、厚生労働省では同年

12 月 16 日に成立した補正予算を用いて順次施策の実施を進めているところですが、

そのうちの一つである医療介護等支援パッケージ（別添資料参照）の一環として、令

和８年３月 16 日、ハローワーク門真（所長 玉野裕子）に、府内 12 番目となる人

材確保対策コーナーを下記のとおり設置することといたしました。

 ハローワーク門真では、フロア中央に設置したシームレスマッチングブースにおい

て、様々な業種や職種の企業説明（面接）会を開催し、ホワイト to ブルーなどの労

働移動を促進する取り組みを連日行っていることから、コーナーの設置によって、人

手不足分野への求職者のキャリアシフト等が一層進むことが期待されるところです。

 当日は、保育の仕事実演会、介護セミナー、介護・保育企業面接会などのオープニ

ングイベントを開催するほか、福祉分野に造詣が深く、自身も理学療法士の資格を持

つ大東市の逢坂伸子市長に所内やイベントをご視察いただき、その後、ハローワーク

門真所長と両者で取り組むべき地域の課題等について対談予定としております。

 イベントについては、一部セミナー等を除き予約不要となっておりますので、広く、

地域の皆様方のご参加をお待ちしております。

ハローワーク門真発表

令和８年３月２日（月）

【照会先】

ハローワーク門真

（代表電話）06（6906）6831

▲ハローワーク門真の透明なイベントスペース

 （通称：シームレスマッチングブース）

フロア中央の待合横に配置することで、

イベント開催中であることを来所者にアピールできます！

▲ハローワーク門真でのイベントの様子

 （R7.4～R8.1 で事業所説明会＆面接会をのべ 116 回実施）

▲ハローワーク門真
    イベント案内

記

１ オープニングイベント概要

（１） シームレスブース面接会＆説明会 １０時～１２時

① 株式会社リールステージ 募集職種：保育士、保育補助 外
② 医療法人 仁泉会    募集職種：介護職 外

（２） 保育の仕事実演会～親子で楽しむ６０分～「えほんと手あそびの会」１０時～１１時

講師 株式会社リールステージ 専門家チーム
（３） 介護の仕事の“今”を知ろう！介護職セミナー １０時～１１時

講師 オールケア学院長 太田慎一氏
（４） 仕事の適性発見セミナー １３時３０分～１５時３０分

講師 大阪市地域若者サポートステーション
２ 逢坂市長とハローワーク門真所長の対談について 11:00～11:30 頃

  （取材・撮影・質問可）

（１）  人手不足が地域の福祉に与える影響について

（２）  地域の福祉を守り・育てていくために公的機関が果たす役割について

（３）  その他

３ 当日取材について

 取材に当たっては、事前連絡をお願いいたします。

 取材当日は、腕章など社名がわかるものの着用をお願いいたします。

 撮影および取材に当たっては、来場者の個人情報にご配慮願います。

（１） 人余り分野から人不足分野への労働移動の促進

効果的な労働移動の働きかけが必要

出会い、適性把握、訓練、斡旋をワンストップで提供
（２） 潜在労働力の掘り起こし及び新規労働力の確保

地方公共団体の協力を得て、市民への啓発活動を行い、有資格者や（家族）介護の経

験者等をハローワーク門真へ誘導、小中学生への職業教育支援などを実施。
（３） 求人者・その他関係機関へのアウトリーチ支援

事業所等を訪問して、求職情報の提供、画像・映像情報の取得と来所求職者への提供、

シームレス説明（面接）会への誘導、求職者の生の声を反映した雇用管理指導の実施
（４） 求職者・求人者への担当者制の実施

事務・管理職等求人 医療・介護・保育等求人